
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sr-mol@beniculturali.it 

        

 

      

 

 

 

 

 

 
Lavori di risistemazione dell’Anfiteatro Romano del Verlasce per fini turistico-didattici. Accordo di programma 

quadro “Beni ed attività culturali” della Regione Molise – APQ settore Beni Culturali “Interventi di tutela e 

valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico-artistico del Molise. Progetto N.AA/01/14 (rimodulato in 

data 24/09/2018) – Spesa totale € 600.000,00. 

Affidamento diretto per fornitura di beni, strumentazioni e tecnologie. 

RUP: Arch. Enza Zullo, nominato con nota prot. 1135 del 22/05/2019 

CUP: F57E13000370002 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Premesso che  

con l’Accordo di programma quadro “Beni ed attività culturali” nella Regione Molise - APQ settore Beni Culturali 

“Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici e del settore storico-artistico del Molise. Progetto N. AA/01/14 

(rimodulato in data 24/09/2018), approvato con decreto del Soprintendente in data 08/10/2018 è stato finanziato 

l’intervento in oggetto riguardante la risistemazione dell’Anfiteatro Romano del Verlasce di Venafro per fini turistico-

didattici e che durante lo svolgimento dei lavori si è rappresentata l’urgenza di acquistare idonea attrezzatura. 

 

Tenuto conto che il D.Lgs 50/2016, art. 113, comma 4, concernente l’incentivazione per le funzioni tecniche dispone che 

il 20% delle risorse finanziare del fondo di cui al predetto comma 2 “(…) è destinato all'acquisto da parte dell'ente di 

beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti 

elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle 

banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico (…)”;  

 

Considerato 

- che l’acquisto riguarda i seguenti beni: 

1. router mobile hotspot 150 MBIT 4G LTE + SD SHARING; 

2. distanziometro; 

3. monitor HP telescopico dotato di videocamera e microfono; 

4. organizer da scrivania;  

- la necessità di procedere con urgenza all’affidamento  di fornitura di beni  sopra  citati; 

 

Preso atto 
- del preventivo, richiesto dal RUP, alla ditta FANTOZZI ufficio s.r.l., con sede in R. Iorio n.28, 86170 Isernia, acquisito 

agli atti del Segretariato MiC Molise in data 04.11.2021 al prot.n. 2671; 

 

Vista  

- la proposta di determina da parte del Responsabile Unico del Procedimento, acquisita al prot. n. 2834 del 22.11.2021, 

per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie, con la quale si propone di affidare alla ditta FANTOZZI ufficio srl 

con sede in Isernia in via R. Iorio n. 28, con P.IVA 00934560947 e PEC: fantozzi.ufficio@pec.it , la fornitura in premes-

sa, impegnando la somma di € 814,00 oltre IVA per un totale di € 933,08 omnicomprensivi, previa verifica dei requisiti 

richiesti a norma di legge. 

Dato atto:  

- di aver verificato con esito positivo la regolarità contributiva (DURC) della ditta FANTOZZI ufficio s.r.l. 

 

Visti 
- l’art. 30, del d.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. – Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;  

- l’art. 31, del Codice – Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

- l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.. 

 

Richiamate altresì le seguenti disposizioni in materia di forniture di beni:  

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

 

Ministero della cultura 
SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 

 

SR-MOL|01/12/2021|DETERMINA 103

mailto:fantozzi.ufficio@pec.it


SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE 
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso Tel. 0874-43131 

PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sr-mol@beniculturali.it 

- le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del D.Lgs  

50/2016 ss.mm.ii. relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e, 

in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 eu-

ro; 

 

Considerato che la ditta FANTOZZI ufficio s.r.l. risulta essere specializzata e qualificata nel settore di mercato relativa-

mente ad hardware ed altri strumenti tecnologici avanzati;  

 

Ritenuto 

- di procedere  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che la tipologia di beni da acquistare rientra tra quei beni soggetti a specifica inventariazione acquistati con 

fondi provenienti da altre istituzioni; 

 

Ritenuto indispensabile, per una corretta imputazione patrimoniale della fornitura, procedere ad una catalogazione prima 

della consegna degli stessi al R.U.P.; 

 

DETERMINA 

 

 le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 di affidare la fornitura indicata in premessa alla  ditta FANTOZZI ufficio s.r.l.con sede in Via R. Iorio n.28, 86170 Iser-

nia, e-mail: amministrazione@fantozziufficio.it pec: fantozzi.ufficio@pec.it , P.IVA 00934560947, per l’importo di eu-

ro 814,00 + IVA che ammonta complessivamente a euro 993,08; 

 che l’indirizzo di consegna è Campobasso, Salita San Bartolomeo, 10;  

 che il referente per la consegna è il Consegnatario, dott. Raffaele Muzio; 

 di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appal-

ti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;  

 che l’intestazione della fattura sarà a Segretariato regionale del MiC per il Molise, Salita San Bartolomeo 10 - 86100 

CAMPOBASSO E MAIL  sr-mol@beniculturali.it; PEC: mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it C.F. 92043080701 - 

CODICE UNIVOCO I.P.A.: CRLIDG 

 di stabilire che la di spesa graverà sul rigo B3 del quadro economico rimodulato e approvato di cui alla determina diri-

genziale n. 5609 dell’22.09.2021 del Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici della Regione Molise in relazione alle 

spese per “Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2%”; 

 che la spesa graverà sul bilancio del Segretariato Regionale del Molise in riferimento al finanziamento della Regione 

Molise nell’ambito del Programma RISORSE FCS 2000-2006 “Interventi di tutela e valorizzazione dei siti archeologici 

e del settore storico-artistico del Molise – Accordo di programma quadro “ Beni ed attività culturali” nella Regione 

Molise APQ, al capitolo 7434/1; 

 disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA e subordinata-

mente al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 di acquisire il CIG a cura del RUP; 

 di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della scrivente ai sensi del D. Lgs. 

33/2013, art. 37 e del D. Lgs. 50/2016, art. 29, comma 1.  

 

 

                                                                                                 Il Segretario Regionale per il Molise 

                                                                                                           Prof. Leandro Ventura 

mailto:amministrazione@fantozziufficio.it
mailto:fantozzi.ufficio@pec.it
mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-12-01T12:15:00+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-12-01T15:07:23+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




